

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES COM REDE DE ENERGIA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO PARAMOTI-CE

**LOCAL:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

**CLIENTE:** 1.0und

**UNIDADES:** R\$ 645.024,44

**VALOR POR UNIDADE:**

**DATA:** 16/11/2022

**VERSÃO:** 2022/09 - Fortaleza

**BDI:** 25,92%

**FORTE:** SBC

**HORA:** 112,76%

**DATA REF.:** 09/2022

**SEINFRA:** 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

**SINAPI:** 2022/09 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46% 10/2022

Composições: PRÓPRIA 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.029,40	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,33% 252,35
2	PERFURAÇÃO	233.728,00	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54
3	INSTALAÇÃO	70.276,10	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00
4	LIMPEZA DE POÇOS	154.216,20	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21
5	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS EXISTENTES	50.999,70	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	132.775,04	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16
		645.024,44	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54	53.730,54
			53.730,54	107.461,08	161.191,62	214.922,16	268.652,70	322.383,24	376.113,78	429.844,32	483.574,86

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.029,40	8,33% 252,35	8,33% 252,35	8,37% 253,55	100,00% 3.029,40
2	PERFURAÇÃO	233.728,00	8,33% 19.469,54	8,33% 19.469,54	8,37% 19.563,06	100,00% 233.728,00
3	INSTALAÇÃO	70.276,10	8,33% 5.854,00	8,33% 5.854,00	8,37% 5.882,10	100,00% 70.276,10
4	LIMPEZA DE POÇOS	154.216,20	8,33% 12.846,21	8,33% 12.846,21	8,37% 12.907,89	100,00% 154.216,20
5	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS EXISTENTES	50.999,70	8,33% 4.248,28	8,33% 4.248,28	8,37% 4.268,62	100,00% 50.999,70
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	132.775,04	8,33% 11.060,16	8,33% 11.060,16	8,37% 11.113,28	100,00% 132.775,04
		645.024,44	53.730,54	53.730,54	53.988,50	645.024,44
			537.305,40	591.035,94	645.024,44	



Diego de Brito  
Engenheiro Civil  
CREA 51998-D / CE